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Nr 134.

Ankom till riksdagens kansli den 8 maj 1931 kl. 4 e. m.

Memorial i anledning av kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om 
nybyggnad för statens historiska museum m. m.

(2:a avd.)

I den till riksdagen den 3 januari 1931 avlåtna propositionen angående 
statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1931/1932 hade Kungl. 
Maj:t under åttonde huvudtiteln (punkt 73 av det vid statsverkspropositionen 
fogade utdraget av statsrådsprotokollet .över ecklesiastikärenden för nämnda 
dag) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som 
kunde varda riksdagen förelagd, till nybyggnad för statens historiska museum 
m. m. för budgetåret 1931/1932 beräkna ett extra reservationsanslag av 
150,000 kronor.

Sedermera hade Kungl. Maj:ti en till riksdagen avlåten, den 20 februari 1931 
dagtecknad proposition, nr 131, vilken hänvisats till statsutskottet för förbere
dande behandling, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för sistnämnda dag, föreslagit riksdagen att under förut
sättning dels av sådana ändringar i den för f. d. positionsartilleriregementets 
kasernområde nu gällande stadsplanen, som av byggnadsstyrelsen föreslagits i 
skrivelse den 31 januari 1931, dels ock att Stockholms stad utan ersättning till 
kronan återför äganderätten till den mark, vilken kronan, enligt det den 11 april 
och den 22 oktober 1894 mellan kronan och staden rörande nyssnämnda område 
träffade avtalet, avstått till staden och vilken enligt den nu avsedda ändrade stads
planen skall utläggas till kvartersmark, till örn- och nybyggnadsarbeten för statens 
historiska museum, vitterhetsakademien och andra under nämnda akademi 
ställda statssamlingar å det för ändamålet genom beslut av 1929 års riks
dag reserverade området, i huvudsaklig överensstämmelse med av bygg
nadsstyrelsen i skrivelse den 31 januari 1931 framlagda ritningar, beskriv
ning och kostnadsförslag, bevilja ett belopp av 3,850,000 kronor samt därav 
för budgetåret 1931/1932 såsom extra reservationsanslag anvisa 150,000 
kronor, ävensom medgiva, att till Stockholms stad må utan ersättning med 
full äganderätt avstås all den kronans mark, som enligt förberörda tilltänkta
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nya stadsplan skall utläggas som gata eller öppen plats, med skyldighet 
tillika för kronan att bekosta sagda marks iordningställande som gata eller 
öppen plats enligt samma grunder, som 1894 års avtal mellan kronan och 
staden angiver för där avsedda gatudelar.

I sitt utlåtande nr 92 i anledning av sistnämnda proposition hade stats
utskottet hemställt,

a) att riksdagen måtte — under förutsättning dels av sådana ändringar i 
den för f. d. positionsartilleriregementets kasernområde nu gällande stads
planen, som av byggnadsstyrelsen föreslagits i dess skrivelse den 31 januari 
1931, dels ock att Stockholms stad utan ersättning till kronan återförde ägande
rätten till den mark, vilken kronan, enligt det den 11 april och den 22 ok
tober 1894 mellan kronan och staden rörande nyssnämnda område träffade 
avtalet, avstått till staden och vilken enligt den nu avsedda ändrade stads
planen skall utläggas till kvartersmark — till örn- och nybyggnadsarbeten 
för statens historiska museum, vitterhetsakademien och andra under nämnda 
akademi ställda statssamlingar å det för ändamålet genom beslut av 1929 
års riksdag reserverade området, i huvudsaklig överensstämmelse med av 
byggnadsstyrelsen i skrivelse den 31 januari 1931 framlagda ritningar, be
skrivning och kostnadsförslag, bevilja ett belopp av 3,850,000 kronor samt 
därav för budgetåret 1931/1932 såsom extra reservationsanslag anvisa 150,000 
kronor;

b) att Kungl. Maj:ts förslag att till Stockholms stad må utan ersättning 
med full äganderätt avstås all den kronans mark, som enligt förberörda till
tänkta nya stadsplan skall utläggas som gata eller öppen plats, med skyl
dighet tillika för kronan att bekosta sagda marks iordningställande som gata 
eller öppen plats enligt samma grunder, som 1894 års avtal mellan kronan 
och staden angiver för där avsedda gatudelar, icke måtte vinna riksdagens 
bifall.

Uti en vid utskottets utlåtande avgiven reservation hade herr O. Berg
qvist m. fl. hemställt,

att riksdagen måtte under förutsättning dels av sådana ändringar i den 
för f. d. positionsartilleriregementets kasemområde nu gällande stadsplanen, 
som av byggnadsstyrelsen föreslagits i dess skrivelse den 31 januari 1931, 
dels ock att Stockholms stad utan ersättning till kronan återför ägande
rätten till den mark, vilken kronan, enligt det den 11 april och den 22 
oktober 1894 mellan kronan och staden rörande nyssnämnda område träf
fade avtalet, avstått till staden och vilken enligt den nu avsedda ändrade 
stadsplanen skall utläggas till kvartersmark,

a) till om- och nybyggnadsarbeten för statens historiska museum, vitter
hetsakademien och andra under nämnda akademi ställda statssamlingar å 
det för ändamålet genom beslut av 1929 års riksdag reserverade området, i 
huvudsaklig överensstämmelse med av byggnadsstyrelsen i skrivelse den 31
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januari 1931 framlagda ritningar, beskrivning och kostnadsförslag, bevilja 
ett belopp av 3,850,000 kronor samt därav för budgetåret 1931/1932 såsom 
extra reservationsanslag anvisa 150,000 kronor;

b) medgiva, att till Stockholms stad må utan ersättning med full ägande
rätt avstås all den kronans mark, som enligt förberörda tilltänkta nya stads
plan skall utläggas som gata eller öppen plats, med skyldighet tillika för 
kronan att bekosta sagda marks iordningställande som gata eller öppen 
plats enligt samma grunder, som 1894 års avtal mellan kronan och staden 
angiver för där avsedda gatudelar.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har första kammaren 
bifallit vad utskottet hemställt, varemot andra kammaren bifallit det för
slag, som innefattas i den vid utlåtandet avgivna reservationen.

Den skiljaktighet, som sålunda förefinnes mellan kamrarnas ifrågavarande 
beslut, synes kunna sammanjämkas på sådant sätt, att båda kamrarna, med 
frånträdande av sina berörda beslut, nu besluta att — under förutsättning 
dels av sådana ändringar i den för f. d. positionsartilleriregementets kasern- 
område nu gällande stadsplanen, som av byggnadsstyrelsen föreslagits i dess 
skrivelse den 31 januari 1931, dock med den modifikation, som föranledes 
av vad här nedan under b) sägs, dels ock att Stockholms stad utan ersätt
ning till kronan återför äganderätten till den mark, vilken kronan, enligt 
det den 11 april och den 22 oktober 1894 mellan kronan och staden rörande 
nyssnämnda område träffade avtalet, avstått till staden och vilken enligt den 
nu avsedda ändrade stadsplanen skall utläggas till kvartersmark,

a) till örn- och nybyggnadsarbeten för statens historiska museum, vitter
hetsakademien och andra under nämnda akademi ställda statssamlingar å 
det för ändamålet genom beslut av 1929 års riksdag reserverade området, 
i huvudsaklig överensstämmelse med av byggnadsstyrelsen i skrivelse den 
31 januari 1931 framlagda ritningar, beskrivning och kostnadsförslag, bevilja 
ett belopp av 3,850,000 kronor samt därav för budgetåret 1931/1932 såsom 
extra reservationsanslag anvisa 150,000 kronor;

b) medgiva, att till Stockholms stad må utan ersättning med full ägande
rätt avstås all den kronans mark, som enligt förberörda tilltänkta nya stads
plan skall utläggas som gata ävensom av den öppna plats, som enligt bygg
nadsstyrelsens ovannämnda skrivelse avsetts att utläggas utmed Storgatan 
mellan Styrmansgatan och Grevmagnigatans tilltänkta förlängning, ett om
råde av sex meters bredd utmed Storgatan begränsat i väster av Styrmans
gatan och i öster av Grevmagnigatans tilltänkta förlängning, med skyldighet 
tillika för kronan att bekosta sagda marks och områdes iordningställande 
som gata respektive öppen plats, enligt samma grunder, som 1894 års avtal 
mellan kronan och staden angiver för där avsedda gatudelar.

I anslutning härtill erfordras i avseende å utskottets motivering följande 
ändringar:



a) det stycke å sid. 18 i det tryckta utlåtandet, som börjar med orden 
»Däremot har» och slutar med orden »tillhörig tomtmark» utgår;

b) i stället för det stycke å sid. 18, som börjar med orden »I övrigt» 
och slutar med orden »till erinran», insättes ett stycke av följande lydelse:

»I övrigt har Kungl. Maj:ts förslag icke givit utskottet annan anledning 
till erinran än att ifråga örn avståendet till Stockholms stad av viss kronan 
tillhörig mark riksdagens medgivande synes böra inskränkas till att åt 
staden utan ersättning med full äganderätt avstås allenast den kronans 
mark, som enligt förberörda tilltänkta nya stadsplan skall utläggas som 
gata, ävensom av den öppna plats, som enligt byggnadsstyrelsens ovan
nämnda skrivelse avsetts att utläggas utmed Storgatan mellan Styrmans- 
gatan och Grevmagnigatans tilltänkta förlängning ett område av sex meters 
bredd utmed Storgatan begränsat i väster av Styrmansgatan och i öster av 
Grevmagnigatans tilltänkta förlängning, med skyldighet tillika för kronan 
att bekosta sagda marks och områdes iordningställande som gata, respektive 
öppen plats, enligt samma grunder, som 1894 års avtal mellan kronan och 
staden angiver för där avsedda gatudelar.»

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,
att riksdagen, vardera kammaren med frånträdande av sitt 

förut i frågan fattade beslut, må under förutsättning dels 
av sådana ändringar i den för f. d. positionsartilleriregementets 
kasernområde nu gällande stadsplanen, som av byggnads
styrelsen föreslagits i dess skrivelse den 31 januari 1931, 
dock med den modifikation, som föranledes av vad här nedan 
under b) sägs, dels ock att Stockholms stad utan ersättning 
till kronan återför äganderätten till den mark, vilken kronan, 
enligt det den 11 april och den 22 oktober 1894 mellan 
kronan och staden rörande nyssnämnda område träffade 
avtalet, avstått till staden och vilken enligt den nu avsedda 
ändrade stadsplanen skall utläggas till kvartersmark,

a) till om- och nybyggnadsarbeten för statens historiska 
museum, vitterhetsakademien och andra under nämnda aka
demi ställda statssamlingar å det för ändamålet genom be
slut av 1929 års riksdag reserverade området, i huvudsaklig 
överensstämmelse med av byggnadsstyrelsen i skrivelse den 
31 januari 1931 framlagda ritningar, beskrivning och kost
nadsförslag, bevilja ett belopp av 3,850,000 kronor samt 
därav för budgetåret 1931/1932 såsom extra reservations
anslag anvisa 150,000 kronor;

b) medgiva, att till Stockholms stad må utan ersättning 
med full äganderätt avstås all den kronans mark, som enligt 
förberörda tilltänkta nya stadsplan skall utläggas som gata 
ävensom av den öppna plats, som enligt byggnadsstyrelsens
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ovannämnda skrivelse avsetts att utläggas utmed Storgatan 
mellan Styrmansgatan och Grev-magnigatans tilltänkta för
längning, ett område örn sex meters bredd utmed Storgatan 
begränsat i väster av Styrmansgatan och i öster av Grev- 
magnigatans tilltänkta förlängning, med skyldighet tillika 
för kronan att bekosta sagda marks och områdes iordning
ställande som gata, respektive öppen plats enligt samma 
grunder, som 1894 års avtal mellan kronan och staden an
giver för där avsedda gatudelar.

Stockholm den 8 maj 1931.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, A. C. Lindblad. J. L. Widell, 
Olof Olsson, O. Bergqvist, J. Nilsson i Malmö, C. P. V. Nilsson i Gränebo, N. J. M. 
Svensson i Kompersmåla, E. J. G. Bosén, E. A. Lundell, I. Hj. E. Pauli och K. A. W. 
Björck;

från andra kammaren: herrar S. Bengtsson i Norup, A. Å:son Törnkvist i Karls
krona, G. Strindlund, P. M. Olsson i Blädinge, E. J. Wigforss, B. F:son Holmgren, J. 
Olofsson i Digernäs, O. Nilsson i Örebro, S. Persson i Fritorp, P. C. Jonsson i Eskilstuna, 
A. Norsell och F. V. Sandwall.
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